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Det synes vi jo lyder utrolig positivt, men vi 
har bare svært ved at se, at det er det, man gør, 
og vi har svært ved at se, at især den offentlige 
sektor og borgerne får lov til at tage nogle initia- 
tiver, der for alvor ville kunne sætte gang i ud- 
viklingen, 

Det, der er diskussionen, er jo, hvad det er for 
et Danmark, vi ønsker, hvad det er, vi gerne vil 
skabe rammer for. Selvfølgelig kan vi ikke tvin- 
ge nogen til at bo bestemte steder, siger man. 
Men det er jo det, der sker i øjeblikket. Med de 
rammer, der er i Danmark i dag, bliver folk, der 
gerne vil have et sted at bo, og som ikke har 
mange millioner til at købe noget for midt i by- 
en, jo tvunget til at flytte langt væk fra byen. Og 
da de kun kan få arbejde inde i byen, bliver de 
tvunget til at bruge mange timer hver dag på 
transport i stedet for at have tid til at være sam- 
men med familie og børn. 

Vi ønsker at ændre de rammer, så man ikke 
tvinges til at bo langt fra sit arbejde og bruge 
lang tid på transport, men så det i stedet er mu- 
ligt at have sin bopæl og sit arbejde tæt på hin- 
anden, ikke kun ved at skabe flere boliger i byer- 
ne, men bestemt også ved at skabe langt flere ar- 
bejdspladser udeomkring over hele landet. Og 
som Venstres ordfører ganske rigtigt bemærke- 
de, så er der en væsentlig forskel på, hvad det er, 
Venstre ønsker, og hvad det er, Enhedslisten øn- 
sker. 

Vi ønsker at tage nogle initiativer, der giver 
mulighed for, at der bliver skabt arbejdspladser 
og vækst lokalt. Det er bl.a. derfor, at vi i adskil- 
lige debatter og også gennem beslutningsforslag 
i flere år har arbejdet for, at landbrugssektoren 
skulle kunne udvikles lokalt. 

Vi mener, det er helt absurd, at vi har en situ- 
ation, hvor der sker større og større centralise- 
ring og større og større monopolisering, og hvor 
det næsten er umuligt at etablere en lille virk- 
somhed i konkurrence med de store monopoler, 

De rammer vil vi gerne ændre på, så man får 
muligheden for at få små virksomheder i land- 
bruget, så man kan have slagterier og mejerier, 
der kan sikre, at der kan være nogle gode ar- 
bejdspladser og som samtidig kunne levere nog- 
le kvalitetsprodukter. 

I Danmark har vi alle forudsætninger for at 
kunne levere virkelig gode fødevarer. I stedet 
satser vi på discount og har et landbrug, der er 
på sprøjten og på støtten. Det vil vi gerne ændre 
på. 

Kl. 15.30 

På samme måde ville vi også gerne sikre en 
lokal infrastruktur; at det offentlige og borgerne 
i lokalt samarbejde får mulighed for at sikre, at 
der kan være lokale forretninger, så der er et 
sted at handle, og at der er post og bank i lokal- 
samfundet. Vi ville også gerne sikre, at der er et 
lokalt sundhedsvæsen, så det hele ikke bliver 
centraliseret i kæmpestore hospitaler, men at der 
er lokale sundhedscentre tæt på borgerne. 

Endelig ville vi gerne have, at man i en situa- 
tion med stigende arbejdsløshed sørger for at 
ansætte flere, også lokalt, så de kan være med til 
at skabe lokal vækst og sikre, at man kan blive 
boende i lokalsamfundet. Der skal ansættes flere 
til at tage sig af børn, ældre, syge og handicap- 
pede, så vi får en vækst i det offentlige, der be- 
står af glade mennesker, i stedet for som i øje- 
blikket, hvor det meste af væksten i det offentli- 
ge skyldes sygdom og syge mennesker, Det vil 
vi gerne ændre. 

Det, vi ønsker, er et Danmark, som har udvik., 
ling og vækst overalt i stedet for det, som rege- 
ringen og Dansk Folkeparti er i fuld gang med, 
hvor man øger centraliseringen, så folk i stigen- 
de grad må bo langt fra deres arbejde og hver 
dag bruge lang tid på transport. Nogle har slet 
ikke noget arbejde og er blevet ødelagt af det, og 
andre skal løbe alt for hurtigt på det arbejde, de 
har. Lad os gøre noget, så vi kan få glade menne- 
sker i stedet. 

Formanden: 
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Mogens Nørgård Pedersen (KRF); 
Det er nedslående læsning i den regionalpoliti- 
ske redegørelse: befolkningen vælger at bosætte 
sig i de store byer og i deres opland, mens ud- 
kantsområderne oplever en befolkningsmæssig 
tilbagegang. 

En fortsat afvandring fra yderområderne vil 
føre til, at disse områder vil gå en yderst per- 
spektivløs fremtid i møde. Det bliver et spørgs- 
mål om afvikling frem for udvikling, og det er 
derfor vigtigt, at staten er med til at skabe nogle 
rammebetingelser, der tilskynder folk til at bo 
og arbejde i yderområderne, så hele Danmark er 
beboet. I regeringsgrundlaget ønsker regerin- 
gen, at alle områder af landet bliver attraktive 
områder for udvikling og bosætning, således at 
der kan ske en geografisk spredning af befolk- 
ningen og den økonomiske aktivitet, og i Kriste- 
ligt Folkeparti vil vi gerne fastholde regeringen 
på den målsætning- 


